

Câmara Municihal

da Estância Turística de Ab

- Capital Nacional do Borda



MOÇÃO DE LOUVOR

AO ROTARY CLUB DE IBITINGA PELA REALIZAÇÃO DA "1ª NOITE DA PAELLA", JANTAR BENEFICENTE QUE ACONTECEU NO CLUBE ANDREZA NO ÚLTIMO DIA 13 (TREZE) DE SETEMBRO DO CORRENTE ANO.

Autoria: Doutor Marcel Pinto da Costa.

<u>Destinatário: Senhor Christian Margadona – Presidente do Rotary Club de Ibitinga.</u>

Senhores Vereadores:

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE LOUVOR AO ROTARY CLUB DE IBITINGA PELA REALIZAÇÃO DA "1ª NOITE DA PAELLA", jantar beneficente que aconteceu no Clube Andreza no último dia 13 (treze) de setembro do corrente ano.

É com grande satisfação que parabenizo ao Senhor Christian Margadona, presidente do Rotary Club do nosso município e todos os membros desta organização que todos os anos realiza trabalhos importantes arrecadando fundos para manter os projetos sociais realizados pelo Clube em parceria com outras instituições.

Quem teve a oportunidade de prestigiar o evento, além de ajudar as pessoas que são beneficiadas com os projetos sociais. pôde apreciar uma bela mesa de frios e uma saborosa paella, feita com produtos de qualidade e muito carinho. A noite ficou completa e ainda mais agradável ao som de música ao vivo, tudo realizado e planejado da melhor forma possível, pois trata-se de um reconhecimento formal à atuação social e seus responsáveis.

Durante 10 (dez) anos consecutivos, o Rotary Club realizou em almoço os seus eventos beneficentes, mas este ano resolveram diferenciar e realizar um glamuroso jantar, e não poderia deixar de parabenizar imensamente o trabalho dessa equipe rica em espírito de solidariedade, que mostra diariamente garra e determinação para atingirem seus objetivos.





Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

Por fim, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada ao Rotary Club, parabenizando o Presidente – Senhor Christian Margadona, extensivo aos demais membros, pelo brilhante evento realizado por mais um ano, e pelo papel de suma importância aos que mais necessitam de ajuda, transmitindo uma imagem positiva a toda população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de Setembro de 2014.

DR. MARCEL PINVO DA COSTA Vereador / PSDB Presidente da Mesa Diretora

AO EGRÉGIO PLENÁRIO EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS NESTA

